
UCHWAŁA NR XXXIX/339/22 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie przekazania wniosków według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), oraz art. 243 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. z 2021r. poz. 735 ze zm.), po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji - Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się Radę Gminy Powidz  za organ niewłaściwy do rozpatrzenia złożonych w dniach 31 maja 
i 14 czerwca 2022 r. wniosków o zniesienie w planie miejscowym ustalonym Uchwałą Nr XXXI/201/10 Rady 
Gminy Powidz z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
terenu w miejscowości Powidz, zapisów wprowadzających ograniczenia w zakresie wykonywania połaci 
dachowych w kolorze czerwonym i wprowadzenie możliwości wykonywania ich w kolorze czarnym 
i odcieniach szarości, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przekazuje się wnioski do rozpatrzenia w ramach realizowanej przez Wójta Gminy Powidz procedury 
planistycznej dotyczącej przedmiotowego terenu. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Powidz do zawiadomienia wnioskodawcy 
o przekazaniu wniosku właściwemu organowi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73EEC823-166A-4998-9F76-754C9DF2D4D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XXXIX/339/22 

Rady Gminy Powidz 

z dnia 23 czerwca 2022 r.  

w sprawie przekazania wniosków według właściwości 

Do Rady Gminy Powidz wpłynęły 3 wnioski mieszkańców Gminy Powidz (w dniu 31 maja 2022 r złożono 2 
wnioski, w dniu 14 czerwca 2022 r. złożono 1 wniosek) o zniesienie w planie miejscowym ustalonym Uchwałą 
Nr XXXI/201/10 Rady Gminy Powidz z dnia 28 czerwca 2010 roku w sprawie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego terenu w miejscowości Powidz, zapisów wprowadzających ograniczenia 
w zakresie wykonywania połaci dachowych w kolorze czerwonym i wprowadzenie możliwości wykonywania 
ich w kolorze czarnym i odcieniach szarości. 

Przewodniczący Rady Gminy Powidz przekazał wnioski do Komisji Skarg Wniosków i Petycji, która 
w wyniku przeprowadzonego postępowania i po dokonaniu analizy treści wniesionych dokumentów 
przygotowała stanowisko i przedłożyła go Radzie Gminy. 

Z przedstawionego stanowiska Komisji Skarg Wniosków i Petycji wynika, że Rada Gminy Powidz w dniu 
30 września 2021 roku podjęła uchwałę Nr XXXI/258/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obrębu ewidencyjnego Powidz, gmina 
Powidz. Przedmiotem sporządzenia planu miejscowego są tereny położone w sąsiedztwie Jeziora Powidzkiego, 
w tym teren, na którym zlokalizowane są nieruchomości wnioskodawców. Bezzasadnym jest wobec tego 
zmiana dotychczasowego planu miejscowego.  

Wójt Gminy Powidz, zgodnie z procedurą planistyczną, w dniu 18 października 2021 roku wydał 
Obwieszczenie o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
części obrębu Powidz, Ostrowo, Przybrodzin, Wylatkowo, gmina Powidz. Zainteresowani mogli składać 
wnioski do tego planu w terminie do 21 dni od ukazania się obwieszczenia. Obecnie opracowywany jest 
projekt planu, który będzie następnie poddany uzgodnieniom i opiniowaniu. Wnioski i uwagi w procedurze 
planistycznej kieruje się do Wójta Gminy. Wobec tego zasadnym jest przekazaniem złożonych wniosków 
Wójtowi Gminy Powidz.  

Zgodnie z art. 242 § 1 k.p.a. wnioski składa się do organów właściwych ze względu na 
przedmiot wniosku. Natomiast – zgodnie z art. 243 k.p.a. – jeżeli organ, który otrzymał wniosek, 
nie jest właściwy do jego rozpatrzenia, obowiązany jest w ciągu siedmiu dni przekazać go 
właściwemu organowi. O przekazaniu wniosku zawiadamia się równocześnie wnioskodawcę. 

Rada Gminy Powidz podzieliła pogląd zawarty w stanowisku Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
i postanowiła o przekazaniu przedmiotowych wniosków Wójtowi Gminy Powidz do rozpatrzenia według 
właściwości. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Filip Muszyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 73EEC823-166A-4998-9F76-754C9DF2D4D5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



